CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Primeira Secretaria

Diretoria de Recursos Humanos
Setor e Lotação e Movimentação de Pessoal

ATO DO PRESIDENTE NO DE 2016

A PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições regimentais e nos termos da Lei distrital n° 4.342/2009, RESOLVE:

1- NOMEAR DIVINO DE OLIVEIRA SAIES para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-09, no gabinete parlamentar do deputado Raimundo Ribeiro. (LP).

2- EXONERAR WEBERTON 3EFFERSON PEREIRA, matricula n° 20.275,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, da Liderança do PT, bem como NOMEA-LO para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no gabinete parlamentar do deputado
Chico Vigilante. (LP).

3- EXONERAR GILMAR JOSE ROCHA, matricula n° 15.688, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-02, da Liderança do PT, bem como NOMEA-LO para exercer
o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no gabinete parlamentar do deputado Chico
Vigilante. (RQ).

4- EXONERAR MARIA NAZARE BRITO, matricula n° 20.575, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do deputado Chico Vigilante,
bem como NOMEA-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, na Liderança
do PT. (LP).

5- EXONERAR, a pedido, a partir de 13 de julho de 2016, WALISSON DO
NASCIMENTO PERONICO, matrícula n° 21.055, do Cargo Especial de Gabinete,
CLO3, do gabinete parlamentar do deputado Wellington Luiz. (LP).

6- EXONERAR a partir de 20 de julho de 2016, MIITON RODRIGUES DE
OLIVEIRA, matrícula n° 20.715, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do Bloco
Brasília em Evolução. (LP).

Brasilia,d uho de 2016.

Deputado RA bN O RIBEIRO
No exercído ‘a PresIdência

Setor de Lotação e Movimentação de Pessoal — 4° Andar — R. 8521 e 8529
slmp@cl.df.gov.br

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Primeira Secretaria

Diretoria de Recursos Humanos

ERRATA

No item 4 do Ato do Presidente no 276/2016, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal de 22 de julho de 2016, que trata da
nomeaço/exoneraço de Maria Nazaré Brito,

ONDE SE LÊ: CL-02
LEIA-SE: CL-06

Brastf , de julho de 2016.

DeputadMUNDO RIBEIRO
No exercíciç da Presidência

Praça Municipal — Quadra 2 — Lote 5 — 4° Andar — CEP 70094-902 — Brasília-DF — lei. (61) 3348-9291
www.cI.df.cjov.br